Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Terça-feira, 29 de Janeiro de 2013 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano V - Edição 1151 7

P O R T A R I A N.º 316/2013-DVEXPED-TJ/AM

O Doutor JUSCELINO KUBITSCHEK DE ARAÚJO,
Secretário-Geral de Justiça do Egrégio Tribunal de Justiça do
Estado do Amazonas,

USANDO de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 2.720, de
16.09.2010, do Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente
deste Poder,

CONSIDERANDO o Memorando n.º 24, de 23/01/2013,
oriundo da Divisão de Pessoal deste Poder de páginas 04 a 11,
nos autos do Processo Administrativo n.º 2013/002286,

R E S O L V E

CONCEDER férias regulamentares, referentes ao exercício
de 2013,  para o mês de FEVEREIRO, aos servidores da relação
anexa.

Anote-se.  Comunique-se.  Publique-se.

Secretaria Geral de Justiça do Egrégio Tribunal de Justiça, em
Manaus 24 de fevereiro de 2013.

Dr.  JUSCELINO KUBITSCHEK DE ARAÚJO
            Secretário-Geral de Justiça

P O R T A R I A N.º 331/2013-DVEXPED-TJ/AM

O Doutor JUSCELINO KUBITSCHEK DE ARAÚJO,
Secretário-Geral de Justiça do Egrégio Tribunal de Justiça do
Estado do Amazonas,

USANDO de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 2.720, de
16.09.2010, do Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente
deste Poder, e

CONSIDERANDO a informação de páginas 05 e 06, prestada
pela Divisão de Pessoal deste Poder, nos autos do Processo
Administrativo n.º 2012/023827,

R E S O L V E

CONCEDER à senhora VANESSA KAREN CARVALHO LINS,
Estagiária deste Poder, lotada na Vara Especializada em Crimes
contra Criança, Adolescente e Idoso, 10 (dez) dias de recesso
remunerado, no período de 21/11/2012 a 30/11/2012.

Anote-se.  Comunique-se.  Publique-se.

Secretaria Geral de Justiça do Egrégio Tribunal de Justiça, em
Manaus, 25 de janeiro de 2013.

Dr. JUSCELINO KUBITSCHEK DE ARAÚJO
            Secretário-Geral de Justiça

DESPACHOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2012/020210
Requerente: ROSINETE PEREIRA ALVES
Assunto: Inclusão de dependentes nos assentamentos

funcionais do Servidor.

DESPACHO-OFÍCIO Nº1063-2012/TJAM

Trata-se de requerimento formulado pela Servidora ROSINETE
PEREIRA ALVES, por meio do qual solicita a inclusão da sua
fi lha menor FERNANDA CRISTINA PEREIRA ALVES DOS
SANTOS, em seus assentamentos funcionais, para todos os fi ns
previdenciários e de Imposto de Renda.

Dito isto, acolho o parecer emanado da Assessoria
Administrativa Jurídica da Presidência, acostado às fl s.19/22 para
deferir o pedido da Servidora ROSINETE PEREIRA ALVES, no
sentido de que seja procedida a inclusão de sua fi lha CRISTINA
PEREIRA ALVES DOS SANTOS, em seus assentamentos
funcionais, na qualidade de dependente econômica, para os fi ns
previdenciários e de Imposto de Renda.

Saliento que o montante a ser deduzido do rendimento tributável
a título de imposto de renda deverá ser de R$164,56(cento
e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos) por
dependente, em observância à alteração promovida pela Lei
nº12.469, de 26.08.2011.

Cientifi que-se a Servidora.

Cópia desse despacho serve como ofício.

À Divisão de Pessoal para as providências subsequentes.

Manaus/AM, 18 de dezembro de 2012.

Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA
                           Presidente/TJAM

AVISO DE LICITAÇÃO

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para
conhecimento de todos os interessados, que se encontra
instaurada a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº. 002/2013
Processo Administrativo nº nº. 28479/2012
 CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Aquisição de mobiliário para atender a demanda do

novo prédio Administrativo do Tribunal de Justiça do Estado do
Amazonas, conforme especifi cações constantes no Termo de
Referência (Anexo VI) do edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 30/01/13, no site www.
comprasnet.gov.br

Abertura das Propostas: dia 14/02/13, às 11h (horário de
Brasília), no site www.comprasnet.gov.br

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprografi a
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres,
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus,
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta
Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no
Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta
FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,15
(quinze centavos) por folha/cópia. Manaus, 28 de janeiro de 2013.

Adriano Luiz do Vale Soares
Pregoeiro

		2013-01-29T08:41:57-0400